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Nyhetsbrev mai 2024 

 

Lillestrøm er en foregangskommune i landet når det gjelder å ta vare på 
naturmangfoldet i ravineområder. Dette startet med en ravineplan som ble 
utarbeidet i Skedsmo kommune, men omfatter nå raviner i hele kommunen. 
Mye av naturmangfoldet er imidlertid knyttet til skogen i ravinene, og det er i 
dag ingen plikt om hogstmelding i disse områdene. Dette betyr at 
naturverdiene befinner seg i en utsatt posisjon siden grunneier uten videre kan 
starte hogst. I dag er det så vidt vi kjenner til bare Oslomarka som er underlagt 
hogstmelding her i Sørøst-Norge, men kommunene har full mulighet til å vedta 
dette som en forskrift i egen kommune. Vi foreslår at vår kommune innfører 
hogstmelding for all skog i kommunen, inkludert ravineskogene.  

I aktivitetsplanen for 2024 sier vi at vi vil jobbe for bruk av mer skånsomme 
hogstmetoder, og vi ønsker å komme i dialog med kommunen om mulighetene 
for dette i kommunens egne skoger.  
 

Planene om massedeponi på Jølsen  

Kampen mot det foreslåtte deponiet ved Jølsen i tidligere Fet kommune på 
grensa mot Skedsmo skapte stort engasjement for noen år tilbake. Planen som 
ble vedtatt i Fet i 2019 ble opphevet av Lillestrøm kommune i 2021 pga grove 
saksbehandlingsfeil, men utbygger (AF-gruppen) ble invitert til å fremme 
forslaget på nytt. Etter det har det vært stille om saken, og vi begynte så smått å 
håpe at den var begravet for godt, men den gang ei. Noen oppdaget at det 
hadde vært samtaler mellom utbygger og kommunen allerede fra sommeren 
2023, så spøkelset har altså våknet til live igjen. VI jobber med å stable den 
brede aksjonsgruppa fra 2020 på beina igjen, og sammen med Leirsund Vel var 
vi i møte med kommunens administrasjon om saken i mai i år. Det ligger an til 
at saken vil bli fremmet på nytt, men med nye, oppdaterte utredninger, så da 
gjelder det å mobilisere alle de gode kreftene som sto sammen i 2020. 
Kommunens administrasjon innrømmet at planen hadde blitt avvist om den 
hadde blitt lansert for første gang i år. Eneste grunn til at den likevel ikke blir 
det nå, er at planforslaget bygger på den gamle kommuneplanen i Fet! Her må 
alle gode krefter stå sammen mot skandaløse planer som er i strid med mange 
av bestemmelsene i ny kommuneplan. 
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Høringssvar til kommunen om planer for skytebane i 
Gjelleråsmarka  

Lokallagene i Nittedal, Grorud og Lillestrøm sendte egne høringssvar. 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus skriver:  

Med variert skog og spennende dyre- og fugleliv byr Gjelleråsmarka på 
friluftsliv og naturopplevelser for befolkningen i Lillestrøm, Nittedal, Lørenskog 
og Oslo. Det er et område som mange har glede av, og det har stor betydning for 
det daglige friluftslivet til menneskene som bor i nærområdet.  Her er det 
planlagt å bygge skytebane. En gigantisk installasjon med to felt til skyting, og 
flere meter høye støyvoller i en hesteskoformasjon rundt hele anlegget. Med 
lange åpningstider flere dager i uken, og støyvoller på opptil 27 meters høyde vil 
skytebanen ruve over Romerike som et monument over Lillestrøm-flertallets 
manglende forståelse for natur- og klimakrisen. En skytebane på Lahaugmoen 
vil ha store konsekvenser for befolkningen i de nærliggende områdene i 
Lillestrøm, Nittedal, Lørenskog og Oslo. Muligheten for å høre fuglesang i 
Gjelleråsmarka uten skytestøy vil bli et knapphetsgode. Verdifull natur vil gå 
tapt.  

Vi er derfor veldig glad for at Statsforvalteren nå har fremmet en innsigelse mot 
forslaget. Det politiske flertallet i Lillestrøm har ignorert faglige råd og ny 
kunnskap om naturverdiene i området og motstanden fra brukerne av 
Gjelleråsmarka. Vi er glad for at Statsforvalteren setter ned foten der 
lokalpolitikerne svikter.  
 
Lenke til vårt høringssvar:   
Her kan du lese vårt høringssvar 
 

Biogassanlegget på Krogstad og overføringsledningen 
Krogstad-Heia 

I forbindelse med utbyggingen av biogassanlegget på Krogstad i Blaker/Fet ble 
en såkalt overføringstrasé for vann, kloakk, strøm og fiber planlagt tvers 
gjennom Fet- og Blaker-marka, fra Heia industriområde til biogassanlegget på 
Krogstad. NRVA (Nedre Romerike vann- og avløpsselskap) ville legge traséen 
gjennom den uberørte og idylliske Vanakleivdalen.  

Sweco laget en mangelfull naturmangfoldrapport for NRVA, men 
Naturvernforbundet organiserte egne kartlegginger med biolog og ornitolog, 
og flere funn av rødlistede arter og naturtyper ble registrert i offentlig 
tilgjengelig database og rapportert om til Lillestrøm kommune og 
Statsforvalteren. Til tross for protester både fra Naturvernforbundet, Forum for 
Natur og Friluftsliv,  Jeger- og fiskerforeningen og andre, ga Lillestrøm 
kommune dispensasjon etter dispensasjon for at overføringstraséen skulle 

https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/10/2024/05/Skytebane-Lahaug_horing-april-2024_NVF-Lillestrom.pdf
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kunne bygges igjennom Vanakleivdalen. Etter klage fra Naturvernforbundet og 
til slutt et vedtak fra Statsforvalteren i desember 2022, måtte NRVA lage en 
reguleringsplan, der det også var krav om utredning av en alternativ trasé. 
Sentralt i en slik reguleringsplan ligger hensyn til naturverdier.  

Gjennom planarbeidet har Norconsult konkludert med at traséalternativ 2 ved 
fv.170 Kompveien har færrest konsekvenser for miljø og samfunn. Derfor er det 
denne traseen som nå fremmes til politisk behandling. Saken ble 
førstegangsbehandlet i Hovedutvalget for miljø og samfunn 29.05.2024, og 
her var politikerne samstemte om alternativ 2 for overføringsledning Krogstad 
-Heia. Vi er veldig lettet over at det er trasealternativet langs Kompveien som 
nå legges fram til politisk behandling, og ikke traseen gjennom Vanakleivdalen! 
Dette har vi jobbet mye og lenge for.  

Strandrydding 2024 i naturreservatet: Vel blåst! 

Sammen med Statens Naturoppsyn (SNO) og Besøkssenter våtmark arrangerer 
vi strandrydding i naturreservatet hver vår. Denne gangen var vi i Tuenveien i 
Lillestrøm og startet ved industrifeltet /Åkrene Mek.  

Mye ble samlet – i store hauger. Vi fikk god omtale i RB for innsatsen.  
https://www.rb.no/fant-enorme-mengder-soppel-trist-a-se/s/5-43-2240497 

Og ellers positiv tilbakemelding fra folk flest!  

I etterkant er det alltid noen som lurer på hvorfor ikke søppelet ryddes raskere 
bort. Fram til i år har det vært SNO som har hentet søppelet etterpå, med båt 
eller ATV, og det har vært avhengig av vannstanden når det er mest praktisk å 
hente.  Nytt i år er det at det er kommunen som står for henting av 
søppelsekkene.  

Vellykket klesbyttedag på Lillestrøm bibliotek  
Lørdag 27. april ble det arrangert klesbyttedag over hele landet. 
Naturvernforbundet sentralt bistår til at dette kan gjennomføres, og i vår 
kommune var det Lillestrøm bibliotek som sto for arrangementet.  I år var vi 
med og bidro til praktisk gjennomføring sammen med biblioteket. Det var stor 
oppslutning, større i år enn i fjor.  Vi gleder oss til neste gang! 

i 

https://www.rb.no/fant-enorme-mengder-soppel-trist-a-se/s/5-43-2240497
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Turer i nærmiljøet 

Disse turene er på programmet nå:  

 
• Ravinetur langs Farseggen fra Skedsmo kirke 2. juni 

Naturvernforbundets og DNTs lokallag inviterer til felles tur i «Skedsmos 
jungel» langs oldtidsvegen på Farseggen. 
Turen starter ved Skedsmo kirke og går langs Farseggen mot Leirsund. 
Veistrekningen er en oldtidsvei og går på en smal leirerygg mellom to dype 
ravinedaler. Den er også del av Pilegrimsleden mot Nidaros. Området er 
naturskjønt med en rik flora og et variert dyre- og fugleliv. Ha på gummistøvler 
eller tilsvarende, og langbukse, uansett vær. Ta gjerne med mat og drikke, og 
noe å sitte på - og del turstemningen med oss i «jungelen», ved en idyllisk 
bekk. Turen er ca 2 km og vil ta ca 2 timer. 

Etter utforskningen kan man velge å gå tilbake til kirken, eller bli med på en 
liten runde. Fra Farseggen kan vi gå videre mot Leirsund, langs toglinja et 
stykke, før vi tar turen opp forbi Tomt gård, og tilbake til kirken, ca 7,5 km på 
grus, sti og asfalt. En forholdsvis enkel tur som vil passe for de fleste, ca 3 timer 
alt i alt.  

Oppmøte: Parkeringsplassen ved Skedsmo kirke Gjoleidveien 2 

Tid: 2. juni kl 11.00   

Nærmeste busstopp: Skedsmovollen eller Skedsmo Kirke. 
Arrangement av DNT Lillestrøm og Rælingen turlag og Naturvernforbundet i 
Lillestrøm. Turledere på denne turen er Sverre (NVF. 95 99 87 90) og Erika (DNT. 
mob 930 69 072) 

• Nattsangertur  ved Stilla  (nær Sørum fritidsgård) 14. juni 
Bli med på en sein kveldsvandring for å lytte etter nattergal, myrsanger, 
sivsanger og andre nattsangere ved Leira og Stilla. Den eneste garantien vi gir er 
mygg-garanti! Er nattergalen der i år? Sikkert er det i hvert fall at mange 
sangere har ankommet fra sørlige breddegrader, og holder liv langs Stilla om 
kvelden og at flommyggen er på vingene. En tur med en flott stemning.  
 
Oppmøte: Parkeringsplassen ved bueskytterbanen nær avkjøringen til Sørum 
fritidsgård  
Tid: 14. juni kl. 22.00  
 
Google-kart over oppmøtested:  
https://www.google.com/maps/dir//59.9641053,11.0715084/@59.9642732,11.0729947,345m/data=!3m1!1e3!4m2!4m
1!3e1?entry=ttu 

 

 

 

https://www.google.com/maps/dir/59.9641053,11.0715084/@59.9642732,11.0729947,345m/data=!3m1!1e3!4m2!4m1!3e1?entry=ttu
https://www.google.com/maps/dir/59.9641053,11.0715084/@59.9642732,11.0729947,345m/data=!3m1!1e3!4m2!4m1!3e1?entry=ttu
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Helgen den 15. og 16.juni er det Villblomstens dag: 

• Blomstertur Lillestrøm - Tæruddalen lørdag 15. juni 

Vi ser på vanlige blomster som finnes i veikant og skogkant. Godt egnet for 
nybegynnere som vil få en innføring i hva slags planter som finnes i Norge. Vi 
holder oss på grusvei, og turen er egnet for både barnevogn og elektrisk 
rullestol. Varighet ca. 2 timer. 

Turledere: Simen Hyll Hansen (mob. 913 01 418) og Carina Rose (mob. 922 60 
842) 

Oppmøte: Tæruddalen utfartsparkering, Skedsmokorset  Tid: 15. juni kl 11.00 

 

• Nes - Ravinetur i Vormadalen søndag 16. juni 

Bli med på blomstervandring i Vesetravina som strekker seg ned mot Vorma. På 
veien passerer vi slåttenga Fleskebakken som har A-verdi.  
 
Turleder: Kåre Homble (926 96 375) i samarbeid med Kulturminnebøndene på 
Veset.  
 
Oppmøte: Veset gård, Vesetalleen, Vormsund 
 
Tid: 16. juni kl.15.00 

 

 
• Arrangement med La Humla Suse på Blaker Skanse søndag 30. juni  

 
** Den ville pollinatortellingen**  
Humler og andre villbier er blant våre viktigste pollinatorer i nord.  Nå er hver 
tiende art truet.  

Bli med på naturkartlegging hos oss i Lillestrøm kommune! Blaker Skanse ligger 
nær Blaker stasjon, som er stoppested på Kongsvingerbanen (tog hver time til 
og fra Oslo S).  Finner vi noen fine, rare eller sjeldne bier i år? Dette er den 
rødlistede rødknappsandbien, som ble funnet på Blaker Skanse sist sommer.  
 
Oppmøte: Sommerkaféen på Skansen 
Tid: 30. juni kl. 15-17   
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• Romerike sopp- og nyttevekstforening  
Inviterer til soppturer fra og med 17. august og flere søndager utover høsten. 
https://romerikesopp.net/ 

 
• Barnas våtmarksdag og Friluftlivets dag, Besøkssenter våtmark Nordre 

Øyeren 1. september 2024 kl 12-16. Naturvernforbundet i Lillestrøm deltar med 
egen stand med naturinformasjon, kviss m.m. 
https://mia.no/besokssentervatmark/barnas-vatmarksdag 

 
• Flerkulturell friluftsfest på Besøkssenter våtmark Nordre Øyeren  

11. september 2024 for elever og lærere i Lillestrøm kommune.  
Kl 10-13.30. Naturvernforbundet i Lillestrøm deltar med egen stand med 
naturinformasjon, kviss m.m. 
https://www.osloogomlandfriluftsrad.no/opplaering/flerkulturell-friluftsfest/flerkulturell-friluftsfest-
fetsund-lenser-2024 
 

• Guidet tur i Nordre Øyeren Naturreservat  
Turen vil ha en kulturhistorisk vinkling.  
Ta på/med varmt tøy/ varmt drikke.  
Oppmøte: Stabburet ved Bjanes (kjør forbi Fet kirke og følg grusveiene videre 
sørover mot Bjanes) 
Tid: 18. september kl. 18 til maks kl 20.30 
Turleder: Mette Sperre 

Kontakt Naturvernforbundet i Lillestrøm 

Ta gjerne kontakt med oss! Det er fint å ha med folk med ulike interesser, erfaringer og 
kunnskap. Har du juridisk kompetanse, er det stor sjanse for at du kan gjøre ekstra god 
nytte for deg i lokallaget vårt. Ellers: Har du lyst til å være med å fjerne fremmede 
(svartelistede) arter?  Eller være med å lage leker om natur og miljø rettet mot barn og 
unge til vår stand på friluftslivets dag i høst? Ta kontakt med oss! Send en e-post, ring 
oss på tlf 41904774, eller følg oss på Facebook. Vi driver på frivillig basis og har derfor 
begrenset kapasitet, men vi svarer så fort som mulig.  

https://romerikesopp.net/
https://mia.no/besokssentervatmark/barnas-vatmarksdag
https://www.osloogomlandfriluftsrad.no/opplaering/flerkulturell-friluftsfest/flerkulturell-friluftsfest-fetsund-lenser-2024
https://www.osloogomlandfriluftsrad.no/opplaering/flerkulturell-friluftsfest/flerkulturell-friluftsfest-fetsund-lenser-2024

